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PREFEITURA

CUIABA N

Cl. N° 099/COVISA/DIVISA/SMS/2020.

Cuiaba, 22 de maio de 2020.

A

Diretoria Administrativa e Financeira
Secretaria Municipal de Saude
Prefeitura Municipal de Cuiaba

ASSUNTO: Encaminhamento formulario para solicitacdo de compras e ou
contratacéo de servigos N.° 016-COVISA/DIVISA/2020 - Painel Acrilico.

Prezado Diretor,

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos a V.52 o formulario para
solicitacdo de compras e ou contratagdo de servigos N.° 016-COVISA/DIVISA/2020,
para a contratagdo de empresa para aquisicao e instalagéo de Material Permanente
(Painel Acrilico para protocolo), visando atender a Diretoria de Vigilancia em
Saude/Coordenadoria de Vigilancia Sanitaria, nas realizagées de atendimento ao
Publico garantindo as regras de biosseguranga como medida de contengdo da
propagacao do COVID-19.

Sem mais para o momento, aproveitamos para reiterar votos de estima e

consideracéo.
Atenciosamente.
QE RUSSO FlL‘ﬁo/
Coordenadoria de Vigilancia Sanitaria
ATO GP N° 164/2019
De acordo:

Diretoria Técnica|de Vigildncia em Saude
ATO GP N° 086/2017

Eﬁ'ﬁe%?o caLF% Campos

Av. Mario Palma, s/n - Ribeirdo do Lipa
Telefones: (65) 3617-1689/ 1482 / 1483 / 1486 / 1487
Cep: 78040-640 Cuiaba/MT smscovisa@cuiaba.mt.gov.br

SECRETARIA Coordenadoria de
DE SAUDE Vigilancia Sanitaria




PREFEITURA

i3 CUIABA .

FORMULARIO PARA SOLICITAGAO DE

COMPRA E/OU CONTRATAGAO DE SERVIGO Wb e

Orientagdes para o preenchimento:

1. O formulario devera ser utilizado para toda e qualquer solicitagdo de compra efou contratagdo de servi¢o, sendo necessario
o correto preenchimento de todos os campos;

2. N&o deverdo constar no campo OBJETO, informagdes como: nome de empresa e modalidade de licitacéo;

3. Nos casos de Dispensa (art. 17, art. 24, lll e seguintes da Lei 8.666/93) e Inexigibilidade (art. 25, Lei 8.666/93) de licitagéo,
deverdo constar anexas, ao formulario, as documentagdes que caracterizem a situagéo.

AREA SOLICITANTE: Diretoria de Vigilancia em Sade/Coordenadoria | DATA: 21/05/2020
de Vigilancia Sanitaria

E-MAIL: smscovisa@cuiaba.mt.gov.br TELEFONE: 3617-1609 / 99268-7653

INICIATIVA: 5: Implementar acdes de Vigilancia Sanitéria com foco a elevar a expectativa de vida da Populago.

ACAO: 5.1 Institucionalizar o processo de trabalho da COVISA.

OBJETO:

Contratacdo de empresa para aquisicdo e instalacdo de Material Permanente (Painel Acrilico para
protocolo), visando atender a Diretoria de Vigilancia em Salde/Coordenadoria de Vigilancia Sanitaria,
nas realizagbes de atendimento ao Publico garantindo as regras de biosseguranga como medida de
contencao da propagacao do COVID-19.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o municipio de Cuiaba iniciou o plano estratégicos de retomada das atividades na
Capital, necessitando de parametros técnicos para possibilidade do retorno das atividades comerciais
locais, baseando-se a partir de critérios de biosseguranga e, sempre pautados nas diretrizes da
Organizagao Mundial de Saude;

Considerando a necessidade de protegéo para atendimento ao publico que necessita comparecer de
maneira presencial na Coordenadoria de Vigilancia Sanitaria, se justifica a aquisigéo e instalagao de
material permanente (painel de protecdo para atendimento), tendo em vista que este oferece mais
seguranga aos seus servidores e a populacdo, ja que este tipo de barreira ou escudo € de facil
instalacdo, facil limpeza, e principalmente reduz o risco de contaminagao, buscando garantir as regras
de biosseguranga como medida de contengéo da propagacéo do COVID-19.

MEMORIA DE CALCULO:

ESPECIFICACAQ TECNICA DETALHADA DO OBJETO/QUANTITATIVO:

Item Descrigao Quant

Placas/painel de acrilico, instalado com as seguinte dimensdes

01 aproximadas: 700mm altura x 1300mm largura x 100mm de 04
espessura, e perfis para fixar as placas. 0
01 Placas/painel de acrilico, instalado dimensdes aproximadas: 630mm 04 1/

Rua General Anibal da Mata, n° 139, Duque de Caxias |.
SECRETARIA Telefones: (65 3617-7355 | 3617-7368
DE SAUDE Cep.: 78043-268 - CuiabaMT - www.cuizbamt govbr
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PREFEITURA

DOTACAO ORGAMENTARIA/FONTE DE RECURSO:

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO:

ONOFRE RUSSO FILHO - Coordenador de Vigilancia Sanitaria, endereco: Rua Orivaldo M. de
Souza, S/N° - Ribeirdo do Lipa, CEP: 78.000-000 - Cuiaba/MT — 3617-1609 / 99268-7653
E-mail: smscovisa@cuiaba.mt.gov.br ou onofre.filho@cuiaba.mt.gov.br

PERIODO DE VIGENCIA:

RESPONSAVEIS

RESPONSAVEL PELA ELABORAGAO:

(Lt

Onofre Russo Filho
Coordenador de Vigilancia Sanitaria
CUIABA/SMS
CPF: 213.081.408-51

RESPONSAVEL PELA AREA:

.__bQAA \\ =

Benedito Oscar ernland sd

Campos
Diretor Técnico de Vigilancia efy Salde
CUIABA/SMS

TELEFONE: 65-9.9268-7653

CPF: 376.374.446-00

SECRETARIO ADJUNTO DA PASTA:

Luiz Gustavo Raboni Palma
Secretario Adjunto de Atengao/SMS
CUIABA/SMS

SECRETARIA
DE SAUDE

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias I.
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br
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5 CUIABA .

PREFEITURA

Rub:

DESPACHO N.° 185/DAF/SMS/2020

PROCESSO: CI N.° 099/COVISA/DIVISA/SMS/2020

[ INTERESSADO: DIRETORIA TECNICA DE VIGILANCIA EM SAUDE

ASSUNTO: AQUISIGAO DE PAINEL EM ACRILICO

DESPACHO

A
COORDENADORIA ESPECIAL DE REDE ASSISTENCIAL ADMINISTRATIVA
SRA. DALILA ROMANINI

Com meus cumprimentos, encaminho a Cl D.*
099/COVISA/DIVISA/SMS/2020 para analise e providéncias necessarias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragéo e apreco.

Cuiaba, 08 de junho de 2020.

JULIANAM

A jesoria Técnica
De acordo:
OAO HENRIQUE PAIVA

/Secretario Adjunto de Gestéo

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Duque de Caxias .
Telefones: (65) 3617-7355/ 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

o 48 SECRETARIA
2JF8 DE SAUDE
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EculABA

PREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUI{&BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

COTAGAO CADM/SMS N2 0156/2020

A
Empresa......oeeeit
Fone/Fax:.....ceenensd
Contator....ovmsssssines
Prezado (a) Senhor (a),

A Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT, inscrita no CNPJ n.2 15.084.338/0001-46,
situada na Rua General Anibal da Mata, 135, Bairro: Duque de Caxias |, Cuiabd/MT, CEP: 78.043-

735, telefones (65) 3617-7383/7323, através da sua Coordenadoria Administrativa (setor compras)
vem respeitosamente solicitar cotacdo de pregos cujo objeto Aquisicdo com instalaciio de
Material Permanente ( Painel Acrilico para protocolo) visando atender a Diretoria de Vigildncia
em Saude, nas realizagcdes de atendimento ao publico garantindo as regras de biosseguranca
como medidas de contencdo da propagagcdo do COVID-19, conforme especificacdes,
detalhamentos e demais condigdes contidas no Formuldrio de cotacdo de pregos.

A proposta DEVERA também seguir rigorosamente a ordem, e especificagdes do seguinte
item constando todas as informacGes referentes a Aquisi¢do, inclusive Preco Unitdrio e Total para
a quantidade e especificagdo abaixo discriminado:

Valor | Valor

ITEM DESCRICAO UNID QTDE .
Unit | Total

Placas/Painel de acrilico, instalado com as
01 seguintes dimensdes aproximadas: 700mm

i 4
altura x 1300mm largura x 100mm de erid
espessura, e perfis para fixar as placas.

Placas/Painel de acrilico, instalado com as
seguintes dimensdes a imadas: 630mm
02 |°%8 BreM m Unid <

altura x 1400mm largura x 100mm de
espessura.

Local de Entrega:

Diretoria de Vigiléncia em Satide — Rua Orivaldo M. de Souza, S/N2 — Bairro: Ribeirio do
Lipa — Cep: 78.000-000 — Cuiaba/MT.
Contato: 3617-1609 / 99268-7653.

Rua General Anibal da Mata, n® 139, Dugque de Caxias |
Tolefones: (65) 3617-7355 1 3617-73608
Cop.: 78043-288 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

| SECRETARIA
DE SAUDE
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FREFEITURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUI{&BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

Os interessados deverdo encaminhar via e-mail institucional:

sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br, dentro de 24 (vinte quatro) horas sua cotacdo de precos e/ou
manifestacdo de nio aceitacdo em participar da cotacdo.

OBS: A manifestacdo do aceite ou ndo da empresa para realizacdo da cotagdo, devera ser enviada
aos cuidados de Roberta Arruda na Diretoria Administrativa e Financeira no tel. (65)3617-7382 /
(65)3617-7383 e no e-mail sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br

Havendo interesse em participar da cotagdo, os interessados deverdo preencher em
Formuldrio timbrado da empresa, contendo todas as informacdes e identificacdes da mesma e
dos responsdveis (carimbo/cargo e assinatura), bem como todos os dados conforme abaixo:

EMPRESA: |
FANTASIA |
CNPI: | INSC. ESTADUAL: I
ENDERECO:
N.2 | COMPLEMENTO:
BAIRRO: TELEFONE: |
E-MAIL:
RESPONSAVEL
CARGO:
DADOS

FINANCEIROS: BANCO: AGENCIA: CONTA:
VALIDADE DA

PROPOSTA: 90 DIAS (NO MINIMO)

Em caso de duvida entrar em contato com maior brevidade possivel para agilidade do processo.

Esperamos contar com a vossa colaboragdo e atencdo para atendermos as nossas Unidades de
Saude de Cuiaba.

Cuiabd, 08 de junho de 2020.

Run Genoral Anibal da Mata, n® 1239, Dugue de Caxias 1.
Tolefones; (85) 3617-7355 / 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gaw.br

|| SECRETARIA

DE SAUDE
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G M l E Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <:=;ms.catacao@cui;\QsL\l\éfﬁv

FC 0156/2020 - AQUISICAO DE PAINEL DE ACRILICO

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 10 de junho de 2020 09:08
Para: Contate Vivax Collor <vivaxcollor@gmail.com>

Prezado (@)s, Sro Luiz
Bom dia,

Apresentamo-nos a essa Empresa, no intuito de encaminhar o formulario de cotacdo de
precos, cujo objeto é aquisicdo com instalacdo de material permanente (painel

acrilico para protocolo) visando atender a Diretoria de Vigildncia em Salde, nas
realizacdes de atendimento ao publico garantindo as regras de biosseguranca como
medidas de contencdo da propagacdo do covid-19.

~ Salientamos ainda que deverdo encaminhar a proposta
em formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e
identificacdes das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

A fim de darmos agilidade no processo aguardamos retorno.

Antecipamos nossos votos de estima e consideracao.

Roberta Arruda
Auxilair de Cotagdo de Precos
Tel.: 65 3617-7383

@ FC 156 - AQUISIGAO DE PAINEL DE ACRILICO - DIVISA.doc
145K
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FC 0156/2020 - AQUISIGAO DE PAINEL DE ACRILICO

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 10 de junho de 2020 09:09
Para: grafica.libra@hotmail.com

Prezado (2@)s, Sro

Bom dia,

Apresentamo-nos a essa Empresa, no intuito de encaminhar o formulario de cotacdo de
precos, cujo objeto é aquisicdo com instalacdo de material permanente (painel

acrilico para protocolo) visando atender a Diretoria de Vigilancia em Saude, nas
realizacdes de atendimento ao publico garantindo as regras de biosseguranca como
medidas de contengdo da propagacdo do covid-19.

Salientamos ainda que deverao encaminhar a proposta
em formulario timbrado da empresa, contendo todas as informagdes e
identificagdes das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

A fim de darmos agilidade no processo aguardamos retorno.

Antecipamos nossos votos de estima e consideracao.

Roberta Arruda
Auxilair de Cotacao de Pregos
Tel.: 65 3617-7383

@ FC 156 - AQUISIGAO DE PAINEL DE ACRILICO - DIVISA.doc
145K



e ]
G M - l ‘ Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuia
sl wangle ' -

X
a.mt. \ s
\?ﬁégb

FC 0156/2020 - AQUISIGAO DE PAINEL DE ACRILICO

Secretaria Municipal de Saude - Cotacao <sms.cotacao@cuiaba.mt.gov.br> 10 de junho de 2020 09:46
Para: licitacao@techprint.com.br

Prezado (3)s, Sr°

Bom dia,

Apresentamo-nos a essa Empresa, no intuito de encaminhar o formulario de cotacdo de
pregos, cujo objeto é aquisicdo com instalacdo de material permanente (painel

acrilico para protocolo) visando atender a Diretoria de Vigildncia em Salde, nas
realizagdes de atendimento ao plblico garantindo as regras de biosseguranca como
medidas de contencdo da propagacdo do covid-19.

Salientamos ainda que deverdo encaminhar a proposta
em formulario timbrado da empresa, contendo todas as informacoes e
identificagbes das mesma e dos responsavel (carimbo/cargo e assinatura).

A fim de darmos agilidade no processo aguardamos retorno.

Antecipamos nossos votos de estima e consideracgdo.

Roberta Arruda
Auxilair de Cotacdo de Precos
__Tel.: 653617-7383

@ FC 156 - AQUISICAO DE PAINEL DE ACRILICO - DIVISA.doc
145K



COLLOR

IMPRESSOES GRAFICAS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUI'AB/\
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA

COTACAO CADM/SMS N° 0156/2020

PROPOSTA DE PRECOS

Nome Fantasia: VIVAX COLLOR

Razao Social: MARIA LUIZA P. DE MATOS -ME CONTATO : LUIZ DIAS
CNPJ: 30.635.573/0001-52

| Inscricao Estadual: 13.730.000-0

Optante Pelo Simples? (X)sim ( )nao

Endereco: Rua Professor Floriano Siqueira de Carvaiho, 235

Bairro: NOVO TERCEIRO

Cidade: CUIABA - MT CEP: 78.028-301
Email.: vivaxcollor@gmail.com Telefone: (65) 3625-1838 / 9 9243-5693
Banco: ITAU (341) Agencia: 9849 Conta Bancéria: 04538-1

Nome: MARIA LUIZA P. DE MATOS

ITEM DESCRICAO UNID. | QUANT. | Valor Unt. |Valor Total

Placas/Painel de acrilico, instalado com as

seguintes dimensdes aproximadas: 700mm .
L altura x 1300mm largura x 100mm de espes- K, % R 210000 RS 8.400,00
sura, e perfis para fixar as placas

Placas/Painel de acrilico, instalado com as

seguintes dimensdes aproximadas: 630mm .
02 altura x 1400mm largura x 100mm de espes- \nid; % R$1.950,00 R$7.800,00
sura.

VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS e e
PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR | CNPJ: 33 535 573/0601-52
MARIA LUIZA P. DE MATOS

Rua Professor Floriano Siqueira de Carvalho
N2.235 - Bairro: Novo Terceiro _Efiiz Pércio Dias de Matos

inhs5 Procurador
Cuiaba, 10 de JUNHO de 2020. CEP. 78.028-301 Shpeiyigad
|C_0MBA - ML] CPF 284.907.541-87
65 3625-1838 @ 99243-5693 vivaxcollor@gmail.com
CNPJ: 30.635.573/0001-52 Inscrigdo Estadual: 13.730.000-0

Rua Professor Floriano Siqueira de Carvalho, 235, Bairro Novo Terceiro, CEP 78.028-301, Cuiab&/MT
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~ >REFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
COTACAO CADM/SMS N° 0156/2020

ORCAMENTO

Cuiaba-MT, 10 de junho de 2020

Segue nossa proposta orgamentaria conforme as especificagdes abaixo:

Placas/painel de acrilico,
instalado com as dimensdes
aproximadas: 700mm altura

1 |X1300mm largura X 100 mm de| % 2.190.00 8.760,00
espessura, e perfis para fixar as
placas

) Placas/painel de acrilico,

instalado com as dimensSes

2 aproximadas: 630mm  altura LA 210,00 8-760,00
X1400mm largura X 100 mm de
espessura.

SR VATORITOTAL L e RS 17.520,00

VALOR TOTAL - R$ 17.520,00 (DEZESSETE MIL, Q

Prazo de validade da proposta: 90 dias.
Prazo de Entrega: IMEDIATA

Estamos a disposi¢do.

%, 653364.5227
= graficaagiliza@gmail.com

T7E VINTE REAIS)
\\ ]

TNP.: 08.666.744/0001-03
AGILIZA IND. COM. GRAFICA
E ERITORA EIRELI

R. Ten. Sérgio Xavier de Matios, 425

Bairro Pogao - CEP: 78015-605 MT%
Cuiaba -

SRR

Rua Ten. Sérgio Xavier de Matos . 425 . Bairro Pogdo

® CEP 78015-605 . Cuiabd/MT
Elifrancis Industria Comércio Gréfica e Editora Ltda- ME
CNPJ 08.866.744/0001-03 . |. E. 13.339.271-6
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ORCAMENTO

IDENTIFICACAO DA PROPONENTE

Nome de Fantasia: TECH PRINT
Raz3o Social: ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI insc. Estadual: 13.155.778-5

CNPJ: 00.113.059/0001-96 Optante pelo SIMPLES? (Sim/N&o)
SiM

Enderego: AV. AFONSO PENA N. 1.100

Bairro: SANTA HELENA Cidade: CUIABA

CEP: 78049-323 E-MAIL.: licitacoes@techprint.com.br

Telefone: (65) 3621-1004 Fax: (65) 3621-1004

Banco: BRASIL Conta Bancéria: 274219-5

Nome e n° da Agéncia: AG. 0046-9 AGENCIA BARAO

Cuiabid-MT, 10 de Junho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Vimos através deste, apresentar nossa proposta orgamentiria para os devidos servicos conforme as
especificacbes abaixo:

ITEM DESCRICAOD QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL
Placas/Painel de acrilico, instalado com as
seguintes dimensdes aproximadas: 700mm
altura x 1300mm largura x 100mm de espessura,
1 | e perfis para fixar as placas

4 RS 2.150,00 RS 8.600,00

Placas/Painel de acrilico, instalado com as
seguintes dimensdes aproximadas: 630mm 4 RS 2.050,00 RS 8.200,00
5 altura x 1400mm largura x 100mm de espessura.

VALOR TOTAL RS 16.800,00
VALOR TOTAL RS 16.800,00 (DEZESEIS MIL OITOCENTOS REAIS)

Prazo de validade da proposta: 30 dias.
Prazo de Entrega: A COMBINAR

R'EER GOMES .
PTOLIC AC,‘OES o -'. .
|ICItaCOES@tEChh‘IﬂL"Gﬁm br AiTape
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N° 157/2020
JUSTIFICATIVA DE AQUISICAO DE EMPRESA VIA COMPRA DIRETA
(DISPENSA DE LICITACAO)

Justifica-se a aquisicéo Emergencial de Painel Acrilico para protocolo, visando
atender a Diretoria de Vigilancia em Satde, nas realizagdes de atendimento ao publico
garantindo as regras de biosseguranca como medida de conten¢do da propagacdo do
COVID-19, - cuja SC N° 016/2020/COVISA/DIVISA/SMS, que versa no sentido de que

seja providenciado com urgéncia o fornecimento das Placas de Acrilico.

Frente & impossibilidade de atendimento a diretoria de vigilancia em Saude pela
Rede Publica do Municipio de Cuiabd para o fornecimento do material permanente, faz-se
necessaria a aquisi¢do e instalacfio na Rede Privada de Saude, mediante compra direta,

independentemente de licitacdo nos termos do ar. 24. inciso I da lei 8.666/93.

Justifica-se a escolha do fornecedor Maria Luiza P. de Matos — ME,
considerando a ampla pesquisa de pre¢os ocorrida por meio de e-mails encaminhados
conforme anexo, e que o orcamento obtido identifica que os pregos dos itens sio superiores
ao da vencedora supracitada, & possivel a constatacdo e comprovagdo da vantajosidade
econdmica e financeira para contratagdo.

Informamos que o prego praticado pelo fornecedor Maria Luiza P. de Matos —

ME ¢ compativel com o valor de mercado conforme comprovagio dos Org¢amentos

anexados ao Processo.

Cuiab4, 15 de junho de 2020.

Atenciosamente,

Rua General Anibal da IMata n° 135
Bairro Dugue de Caxias |
Telefones: (65) 3617 7300/ 3617 7355_
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DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Codigo de Certificacd

Bt WA R VAL llill‘lilllh[!llﬁlllﬂlll]lili (TR

CM

7165770 |
CNPJICPF 88427808726542020170247032
[ identificador
| 30.635.573/0001-52 312564 ]
Razio Social
-
| MARIA LUIZA P DE MATOS
! i
Nome Fantasia
|
5 VIVAX COLLOR IMPRESSAQ GRAFICA {
Atividade Principal —r
l. 5828-8/00 - Edigao integrada @ impressao de cadastros listas e oulros orodutos graficos {
! i
] i
Atividade Secundaria
] i
l 47B1:0/03 - Comercio vargjista de artiges de papaiana
| |
i i
l
: 1
i s
i |
' !
! f.
*L
Localizagao
! Rua FLORIANO SIQUEIRA DE CARVALHO, PROF, 235 - NOVO TERCEIRO
| |
Data Abertura Empresa Ares Wilizada/m? Publicidade Heor. Especial
! i b 3 -
‘i 06/0612018 | 80 ! NAO | | NAO
: i I 4 1
Data da inscricdo CM Uso Solo
10/07/2018 ' | UMK ORI .
‘ i
Data Expedicao inscr. Cad Imobiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comercial/MT
P || o o _ i
| 03/02/2020 || 01.4.13.027.0610.002 | | 00000200000 | | 51102168549 |
1 ¥ ! i [}
Resgsalva
2 1
pas—— 4
A e 1
S5 # AR SRR B i
(Gt i
T —— -

f f 4
DICCLINES NALOS/A MACEDO NETO CARLOS CAETAND
GCRENTE TECNICO DE LOGALIZACAD E ATIVIDADE DIRETOR ADMINIZTRADOR E FINANCGEIRO

Cuiaba/MT, 03 de Fevereiro de 2020.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autentlc:dade do Aivara devera ser conﬂrmada em: www.cuiaba.mt.gov.britaxas
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10/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA LUIZA P DE MATOS
CNPJ: 30.635.573/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 & 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidzo
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuices sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lai n° 8.212, de 24 de julho de 1891.

A aceitaé;éo desta certiddo esta condicionada & verificag3o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/AMww.pgfn.gov.br>,

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 19:05:44 do dia 10/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/07/2020.

Cédige de controle da certiddo: F545.407D.3879.6DDA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

171



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0028583970

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao; 18/05/2020 Hora da emissio: 15:57:31

Nome/denominagdo do sujeito passivo: MARIA LUIZA P DE MATOS
CNPJ: 30.635.573/0001-52

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme pardmetros constantes no Anexo | da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, nio consta, nas bases informatizadas ¢ integradas 20 sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto & Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo nio alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda nio esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo deverd ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 30/06/2020.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticacio: TUKUMO9T22UK7AZAM
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALEBISTAS

Nome: MARIA LUIZA P DE MATOS
(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 30.635.573/0001-52
Certididc n° 5690419/2020
Expedicio: 03/03/2020, as 09:09:24
Validade: 23/08/2020 - 180 (cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifieca-sege gu

(1]

MARIA LUIZA P DE MATOS
(MATRIZ E FILIAIS), inscritof{a) nzc CNPJ

30.635.573/0001-52, NAEO CONSTA do Zanco Naciona de Devedore

I'rabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2A da Conso idacéo das

Trabalho, acrescentado peWa Lei n® 12.440, de 7

470/2011 do Trlnunal SLp rYior do

na Resolugdo Administrativa n® 1
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certid3o s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados atd 2 {(dois) dias
anteriores & data da sua expedicio
No caso de pessca juridica, a Certidi3oc atesta =2 emprasa em relacdo
a2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais
A acelitacglo desta certid3o condiciona-se 3 verificacdao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabzlho na
Internet. {(http://www.tst.jus.br)
Certidioc emitida gratuitamente.
INFORMAGAO IMPORTANTE

it as constam os dos

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhis
necessarios & identificacdo das pe
inadimplentes perante a Justica dc

anto &s obrigacdes
estabelscidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou ex
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciirios a2 honorédrics, a custas, a
emolumentos ou a recclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o téria Piblico do
Trabalho ou Comissic de Conciliagdo Frévia



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
BLMERD O RiSaRlonE COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | 247 BE ASERTURA
30.635.573/0001-52 06/06/2018
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
MARIA LUIZA P DE MATOS
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
VIVAX COLLOR IMPRESSAO GRAFICA ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
58.29-8-00 - Edigdo integrada a impressao de cadastros, listas e de outros produtos graficos
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECUNDARIAS
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURC NUMERO COMPLEMENTO
R PROFESSOR FLORIANO SIQUEIRA DE CARVALHO 235 sl
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF
|| 78.028-301 NOVO TERCEIRO CUIABA MT
£NDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(65) 3625-1838/ (65) 9243-5693
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/06/2018
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAQ ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/05/2020 as 22:43:55 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS

NUMERO DA CERTIDAO | PROCESSO | EXERCICIO -
374749/2020 436541 : ‘ GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

735068544 LANCAMENTOS DIVERSOS - 382073

LR A I

30001520010056537474991742420436541

NOME
MARIA LUIZA P DE MATOS

Rua PROFESSOR FLORIANO SIQUEIRA DE CARVALHO, 235

CPE/CNPJ | RG/INSCR. ESTADUAL ____————————
30.635.573/0001-52 00000000000
JDERECO a

BAIRRO | FINALIDADE o
NOVO TERCEIRO :

Certificamos que até a presente data ndo encontramos em nome do requerente, débitos de
qualquer natureza, inclusive inscritos em divida ativa da prefeitura municipal de Cuiaba. Fica
ressaivado o direito de cobranca pela fazenda Municipal, a qualquer titulo, de dividas que venham
a ser apuradas de responsabilidade do contribuinte acima qualificado.

Cuiaba/MT, quinta-feira, 16 de abril de 2020

Procurador Fiscal do Municipio

Certidao valida até Cuiaba/MT, 15 de Julho de 2020.

A Autenticidade da Certidio podera ser confirmada em: http:/emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/
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CAIXA

CAIXE ZECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF

Inscricdao: 30.635.573/0001-52

Razdo Social: MARIA LUIZA P DE MATOS

Enderecgo: RUA PROF FLORIANQ SIQUEIRA DE CARVALHO 235/ NOVO TERCEIRC / CUIABA /

MT / 78025-301

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que |lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situag3o regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificade n8o servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagbes com o FGTS.

Validade:16/03/2020 a 13/07/2020

Certificagdo Nimero: 2020031602585039116143
Informacgdo obtida em 15/06/2020 12:10:41

A utilizaco deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




cunABA

—~/  PREFEITURA

DESPACHO N° 402/2020

ORIGEM: Coordenadoria Administrativa/SMS

ASSUNTO: Verificagio de Conformidade

Ao

Controle Interno
Controlador Wesley Bucco
Nesta

Cumprimentando-o cordialmente, encaminhamos o processo para andlise e verificacdo de
conformidade para emiss@o de Nota de Empenho, conforme informagdes relacionadas abaixo:

PROCESSO: 00.043.728/2020-1

CREDOR: Maria Luiza P. de Matos -ME.

CODIGO CREDOR: 1977585.

CNPJ: 30.635.573/0001-52

EMPENHO: ( ) ORDINARIO (X )GLOBAL ( ) ESTIMATIVO

TIPO DE LICITACAO: Dispensa de Licitagio, Art. 24 Inciso II da Lei n° 8.666/93.

ELEMENTO DESPESA:

() Material de Consumo ( ) Servigos - Pessoa Fisica ( ) Servigos — Pessoa Juridica
(X ) Material Permanente ( ) Obras e Reformas ( ) Desp. Exer. Anterior ( ) Outros.

VALOR GLOBAL: RS 16.200,00 (Dezesseis mil e duzentos reais).

ESPECIFICACAO DA DESPESA: Aquisicio com instalagio de Material Permanente (Painel
Acrilico para protocolo) visando atender a Diretoria de Vigildncia em Salide, nas realizagdes de
atendimento ao publico garantindo as regras de biosseguran¢a como medidas de contengfio da propagagio

do COVID-19), conforme SC n°® 016/COVISA/DIVISA/SMS/2020.

Cuiaba, 15 de junho de 2020.

gﬁamm g
D 1la Romanini

Coordenadoria Esp. R. Assistencial Administrativa/SMS
Secretaria Municipal de Satide de Cuiaba/MT

Rua General Anibal da Mata, n° 138, Duque de Caxias |.
Telefones: (65) 3617-7355 3617-7368
Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br

LA SECRETARIA
(I DE SAUDE




CONTROLADORIA INTERNA - SMS

PREFEITURA =

CI. N° 141 /UCY/SMS/2020 Cuiabi-MT, 16 de junho de 2020.

A
Coordenadoria Administrativa/SMS

Cumprimento-a cordialmente, vimos por meio desta, restituir ap6s anélise o
Processo MVP n°® 00.043.728/2020 de execucdo or¢camentdria em favor da empresa
Maria Luiza P de Matos/Vivax Collor Impressdo Grafica para que sejam analisado e
esclarecido o fato referente a auséncia de Dotagdio Orgamentdria/Fonte de Recurso no
Formulario para Solicitagdo de Compra no referido Processo.

Sem mais, apresentamos votos de €xito em vossas atribuigdes.

Atenciosamente.

]
Vera Mﬁ a Costa
Técnico de Controle Tnterno — SMS

De acordo.




